qua non nisi per te fieri possunt: ergo supponunt, doctrinam miraculæ veris, que solus DEUS facere potest, confirmatam, non posse fallere, nisi DEUS falleret, quod impossibile est.

91. Quod autem etiam communis sensus omnium hominum pro nobis sit, & quod quasi lumine naturæ omnes gentes ex veris miraculis inferant veritatem doctrinæ, per ea confirmata, negari non potest; nam etiam Aegyptii magi, postquam miracula Moyis vera esse debuerunt agnoscere, diuerxerunt *Exodi 8. v. 19.* *Digitus DEI est hic.* Sic gentiles alii omnes, qui viderunt, & agnoverunt, miracula Christianorum esse tam grandia, atque verissima, inde intulerunt, legem illam datam esse à DEO nec ullus somniavit, ut diceret, esse vera miracula, & tamen legem, in cujus gratiam facta sunt, non esse veram: sed citius, quanquam imprudentissime, negantur, ea esse vera miracula. Sic Iudei etiam à Christo signa, seu miracula percierunt.

Dein omnes peffissimi quoque seductores, fixerunt saltē miracula, ut auctoritatem DEI suam doctrinam firmari conserverent; nam & Machometes, ac postea Lutherus, & Calvinus, miracula patrare conati sunt: sed infelici successu: ita testis Hazardus *in historia Mogorica. p. 2. c. 9.* Machometani aliud de suo pseudo-prophetâ refere non potuerunt, quād eum lunam è caelo laplam, & contractam, denuo integratam sive restituifē, sive cuius asserti insufflūman absurditatem vel bardi omnes facile agnoscunt, & rident. Teste Staphilo Lutherus, dum voluit liberare obſessam à demone, vix non fuit occulūs: alias autem suffocarum in aquis frumento clamore ad vitam revocare tentavit, à spectantibus merito irrisus: Calvinus vero paradoxa sanè prodigio, qualia vel latrones omnes facere nōrunt, è vivente mortuum fecit. vide Bellarmīnum *tom. 2. contr. gener. 1. l. 4. de notis Eccles. c. 14.* ergo quasi lumine nature, & communissimo consensu, omnes agnoscunt, vera miracula esse signa attestacionis Divinae, quæ falsitati tribui nequaquam potest.

92. Dico. 2. DEUS neque permittere potest, ut quis possit abuti virtute patrandi miracula, ad confirmationam falsam doctrinæ, saltē quando nemo illum abusum prudenter posset agnoscere, vel sufficiari. Ita re ipsa post. Thomam, Scotum, Bellarmīnum, Toletum, alii communiter. Explico conclusionem. Vel ponitur, quod creatura, per aliquam virtutem instrumentalem à DEO acceptam, etiam influat in miraculum: & tunc dico, quod, eti DEUS alicui, prius vera docenti, dedisset virtutem patrandi mira, si talis postea doceret falsum, non posset ea virtute uti, nec DEUS posset cum ipso concurre: & ex eadem ratione dieo, quod DEUS non posset, eam virtutem alicui primo concedere ad confirmandum falsum. Vel ponitur, quod creatura non influat in miraculum, sed solus DEUS, ad instantiam tamē creatura illud operetur: & tunc di-